
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Giovanni Altomare n. 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGTD22000C - Codice Fiscale: 93081310711 

Codice Univoco d’Ufficio: AP6603 - Tel./Fax: 0884-965121 

Email: fgtd22000c@istruzione.it - PEC: fgtd22000c@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

www.iocmaurodelgiudice.edu.it 
 

Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e 
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico 
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti 

 

Decreto n. 65          (Prot. e data vedi segnatura in alto)  

 

All’Albo e al Sito istituzionale (sezione PN)  

Ad Amministrazione trasparente  

Agli Atti  

 

Oggetto: Incarico di Direzione, organizzazione e coordinamento generale del progetto – Project Manager 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-218 

Titolo Progetto: “Scuola d’aMARE” 

 CUP: E84D24002030007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 

ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 

da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 

(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 

2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0003117/U del 25/11/2024 10:29VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

www.iocmaurodelgiudice.edu.it 
 

Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e 
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico 
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti 

 

VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n. CCI2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del 

Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA la decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 

(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 

europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 

e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 dell’11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 

prot. n. AOOGABMI--0000072 dell’11/04/2024; 

VISTO l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6;  

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera n. 7, verbale n. 7 del Collegio docenti del 13.05.2024 di adesione al progetto;  

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto dell’11.05.2024 verbale n. 11; 

VISTA la candidatura n. 2755 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 23.05.2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12.06.2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto: “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2, verbale n. 7, del 26.01.2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA, altresì, la Delibera n. 7 del verbale n. 2 della seduta commissariale del 25.10.2024 di approvazione del PA 

(settembre - dicembre 2024); 

VISTO il decreto n. 289, variazione n. 25 di modifica al PA 2024 per l’autorizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal progetto “Scuola d’aMARE” la figura di project 

manager per la direzione e il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto costituisce uno strumento operativo 

fondamentale;  

VISTA la delibera n. 2 della seduta commissariale del 25.10.2024 con cui il Dirigente scolastico viene autorizzato ad 

assumere l’incarico di project manager del progetto de quo; 

RITENUTO che il dirigente sia in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Project Manager;  

 

DECRETA 

 

1.Al dirigente scolastico, dott.ssa Teresa Cuccinielo, è conferito l’incarico di direzione e coordinamento (project 

manager), a titolo oneroso, per la realizzazione degli interventi di cui alla nota prot. n. 83244 del 12.06.2024 relativa 

all’autorizzazione del seguente intervento finanziato: 

 

 

Obiettivo 

 

Sotto-azione 

 

Progetto 

Importo 

Autorizzato  Progetto 

 

ESO4.6 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-218 

 

51.997,00 € 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0003117/U del 25/11/2024 10:29VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

www.iocmaurodelgiudice.edu.it 
 

Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e 
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico 
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti 

 

 

 

ed i relativi moduli formativi autorizzati: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-218 StartUp nel Gargano 7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-218 Appuntamenti Musicali 7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-218 RecitiAMO a scuola 7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-218 Informatica in sicurezza 7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-218 Architettura creativa 7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-218 Mondo Green 7.237,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-218 SportivaMENTE a scuola 7.460,00 € 

 

2.I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

oneroso. 

3.Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 pari a € 33,18 Lordo Stato come da 

Circolare Ministero del lavoro e delle politiche sociali n.2 del 2 febbraio 2019. per n. 105 ore (15 ore a modulo), fino al 

termine delle attività del progetto, per un importo complessivo max lordo Stato di € 3.483,90.  

4.Al presente decreto seguirà Lettera di incarico. 

5.Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’albo on line dell’Istituzione scolastica, sul sito (sezione PN) e nella 

sezione dedicata di Amministrazione Trasparente.  

  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Dott.ssa Cucciniello Teresa  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0003117/U del 25/11/2024 10:29VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO


		2024-11-25T08:57:42+0100
	CCCTRS64R45A509F




